平成 27 年 7月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  取締役社長 三浦 憲二

(コード番号 6995  東証・名証第 1部)

問合せ先  経理部長 篭橋 榮治

TEL (0587) 95－5211

特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年３月期第１四半期におきまして、下記の特別損失を計上することとなりましたの

で、その概要をお知らせいたします。また、平成 27年４月 27 日の決算発表時に公表した平成 28 年３

月期第２四半期累計期間（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）と平成 28 年３月期通期（平成

27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．特別損失の計上

 過去に製品保証引当金として計上した製品保証費用について、諸条件を見直した結果、製品保証引

当金繰入額（連結 6,100 百万円、個別 5,730 百万円）を特別損失に計上いたしました。

 また、南米の連結子会社が所有する事業用資産について、現在の事業環境及び今後の業績見通しを

勘案し当該事業用資産の回収可能性を検討した結果、減損損失 1,617 百万円を特別損失に計上いたし

ました。

２．業績予想の修正

(１)平成28年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成27年４月１日～平成27年９月30日)

                  (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 228,000 14,500 15,000 9,500 104 円 42 銭

今回修正予想(Ｂ) 228,000 14,500 15,000 3,500 38 円 43 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 △6,000 －

増 減 率(％) 0.0 0.0 0.0 △63.2 －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 27 年３月期第２四半期) 219,182 15,195 16,115 10,475 115 円 58 銭

(２)平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年４月１日～平成28年３月31日)

                  (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 471,000 33,000 34,000 22,500 247 円 31 銭

今回修正予想(Ｂ) 471,000 33,000 34,000 16,500 181 円 13 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 △6,000 －

増 減 率(％) 0.0 0.0 0.0 △26.7 －

(ご参考)前期実績
(平成 27 年３月期) 452,195 31,192 32,242 19,730 217 円 45 銭

(３)修正の理由

上記１．に記載の通り、製品保証引当金繰入額及び減損損失を特別損失に計上したことにより、親

会社株主に帰属する四半期純利益及び当期純利益が、前回予想を下回る見通しとなりましたので、上

記の通り業績予想を修正いたします。

(注)上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上